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Budapest, V.Deák Ferenc-tér 2

jó árut olcsón árusít

SINGER FIÓKOK MIN D E NÜTT

Telefon: Automata 814—23

BUDAPEST,
11., Korvin-fér J.

IV., SemmelWeiss utca 14.
VI. , Andrássy-uf 53.
VII. , Rákóczi-uf 18.
V1L, Rákóczi-uf 68.

Vili., Baross-ufca 86—88. 
X., Belső Jászberényi-ut 14

szövet, bélésáru és szabókellékek

Aszód, Fő utca 490,
Baja, Erzsébet királyné ut 10, 
Balassagyarmat, Rákóczi fejedelem-ut 27 
Békéscsaba, Andrássy-ut 11, 
Bonyhád, 447. szám,
Cegléd, Rákóczi-ut b. 
Csöng rád, Kossuth ucca 4.
Debrecen, Piac-utca 79, 
Dombóvár, Hunyadi-tér 6, 
Dunaföldvár, Erzsébet-tér 6.
Eger, Kállay Zoltán utca 11, 
Esztergom, Kossuth Lajos utca 16, 
Győr, Baross-ut 33,
Gyöngyös, Hanisz Imre-tér 781. 
Gyula, Báró Wenckheim Béla-utca 8. 
Hajdúböszörmény, Kossuth tér 1879. 
Hajdúnánás, Bocskay-utca 4.
Hatvan, Horváth Mihály utca 643, 
Heves, Szerelem utca 69/á, 
Hódmezővásárhely, Szentesi-ut 10, 
Jánoshalma, Kossuth Lajos-u. 1130. 
Jászberény, Apponyi-tér 20,
Kalocsa, Fő-utca 43. 
Kaposvár, Fő-utca 12,
Karcag, Széchenyi sugárút 2154, 
Kecskemét, Nagykörösi-utca 7, 
Kiskunfélegyháza, Kossuth-utca 18, 
Kiskunhalas, Malom-utca 4/a.
Kispest, Üllöi-ut 135,

Körmend, Rákóczi-ut 5,
Makó, Vármegye-utca 3.
Miskolc, Széchenyi-utca 73, 
Mohács, Király-ut 17.
Moson, Fő-utca 69.
Nagykanizsa, Fő-ut 1, 
Nagykőrös, Széchenyí-tér 7, 
Mátészalka, Hősök-tere 14.
Mezőtúr, Erdődy-utca 12. 
Mezőkövesd, Fő-utca 246.
Nyíregyháza, Vay Ádám utca 2, 
Pápa, Kossuth Lajos-utca 30. 
Pásztó, Fő-utca 387.
Pécs, Széchényi-tér 16, 
Pesterzsébet, Kossuth Lajos utca 37, 
Salgótarján, Fő-u. 75.
Sátoraljaújhely, Rákóczi-utca 19, 
Sopron, Várkerület 129.
Szarvas, Kossuth-tér 47. 
Szeged, Kárász-utca 1, 
Székesfehérvár, Kossuth-utca 7. 
Szolnok, Baross-utca 2423, 
Szombathely, Király-utca 1, 
Tiszafüred, Fő-utca 832,
Újpest, Arpád-ut 84.
Vác, Széchenyi-u. 16. 
Veszprém, Rákóczi-tér 24. 
Zalaegerszeg, gr. Apponyi Albert-u. 1

üzletét, azért keresik fel a szabóipa- 
ipsok oly sokan és gyakran, mert
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OTTHON 'USZÖVETEK, BÉLÉSÁRUK ÉS SZABÓ­
KELLÉKEK GYÁRI NAGY RAKTÁRA. 819—09.

Engel Mór és Fia 
posztó- és bélés- 
árukereskedök 

nagyban és kicsinyben.

Budapest
V.,  Vilmos császár ut 2.

Telefon: Atit. 801—29.

FÓTI FERENC
kizárólagos
angol szövetek 
gyári lerakata

Budapest, IV., Váci-utca 9. félem.
Telefon: Aut. 875 — 19.

Mindennemű

szabó- 
és varrókellékek, 

bélésáruk 
legolcsóbb 

bevásárlási forrása*

Bohrer Jakab
Vili. Teleki tér 4.

Telefon : József 343—67.

A mEgrEndElÉSEkei házhoz szállítóin.

IVeisz Adolf és Schwarcz
Budapest, VI., Király-utca 11

posztó, 
bélés, 
pamutáruk

legolcsóbb bevásárlási forrása*

Brück és Grosz
V., Erzsébet-tér 5.

Telefon :
Aut 800-79 és 807-27.
Az összes bélésáruk és szabó­
kellékek raktára nagyban és 

kicsinyben.
Figyelmes kiszolgálás.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiii
Kizárólag angol és skót 

gyapjúszövetek 

PIESSER ÉS GUSmim
Belváros, Kammermayer Károly-u. 
és Hajó-u. sarok. Tel. Aut. 831-64 

mi 11 ii i mi ii in mim i imiiiiii min i iiiiimmmmmmmmmm

Beckmann és Fisthet
szövet- és bélésáru 
nagykereskedése

BUDAPEST, IV., 
Sütő ucca 2. sz.

LEFKOVITS és VÁNDOR 
BUDAPEST, V., DEÁK FERENC-UTCA 16—18. 
TELEFON: Aut. 813—31. (Adria-palota)

Különféle gyapjúszövetek,bélésáruk és az összes szabókellékek 
raktára, = Szabómesterek legolcsóbb bevásárlási forrása.

I e g j utányo8 abban kaphatók

Bélés- 
és szabókellékek

Wesselényi-utca 25. sz.

posztó- és bélésáru nagykereskedése

Hírneves eredeti angol kelmék legfőbb be­
vásárlási helye. A 80 év óta fennálló cég 
már fogalom. Világszerte ismert cégünk 
szalonoknak legjutányosabb bevásárlási 

forrása.

Fűfizltt: Bóssi-uica 1. (Deik Ferzno-iilto saroh)
Telefon: Aut. 817-08
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FELELŐS SZERKESZTŐ 
ÉS LAPTULAJDONOS : 

ULLMANN JÁKŐ 
SZERKESZTŐ:

TIBOR SAMU

A BUDAPESTI SZABÓIPA­
ROSOK HITEL- ÉS TER­
MELŐ SZÖVETKEZETE, 

AZ EGYESÜLT
SZABÓIPAROSOK.; KÖRE 
HIVATALOS KÖZLÖNYE.

XXIX, ÉVFOLYAM.

í. SZÁM.' --

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

VII., HÁRSFA-UTCA 24. 
TELEFON: J. 422-32. 
Megjelenik minden hó*  í5-én. 
Előfizetési ára egész évre 6 P.

esztendőnek és gondjával szabóiparosok, írjunk nektek? meg reménvked-

Ián — teljesen legyöngült. A

1930—1931Két szomorú, sivár minden terhével agy onsanyar gátolt vájjon miről is 1929. év elejéntünk, hogy ebben az évben a gaz­dasági válságon túl leszünk. Saj­nos még mélyebbre csúsztunk. 1930 év elején dehogy is mertünk jóslá­sokba bocsátkozni, mert akármeny- nvire is sötéten láttuk a helvzetet, — valahogy az az érzésünk támadt, hogy ebben az évben végre jobbra fordul sorsunk.Bevalljuk, hogy tévedtünk, mert az 1930. év a gazdasági élet legsö­tétebb esztendejének jelzőjét viseli.Az ország gazdasági tevékeny­sége elakadt s ezzel a munkanélkü­liek száma ijesztően megnőtt. xX mezőgazdasági vájlság hihetetlen méreteket öltött.A kormány által kilátásba helye- zell közmunkákból csak itt-olt, he­lyi jellegű foglalkoztatás lelt.A legyengüli fogyasztókat az áruknak és termel vényeknek olcsó­sági hullámával élesztgették. Saj­nos hiába, mert életereje — a foly­tonos nélkülözés és lemondás folv- gaz-dasági boldogulás előfeltételét biz­tosi tó intézkedések elmaradtak.Nem volt tőke, kamata drága, csökkentek, sőt posta drágított, cmelkedetl; megdrágult 
intézkedéseka meglevő hitelekA közterhekaza

nemév vége felé a tűzifa vámja is az autó­

benzin slb. A szabókisiparosok megélhetését erőssen drágítja a reá kivetett nagy közteher, amelyet tel­jesíteni nem tudnak, mert kerese­tükkel nem áll arányban. Hozzá­járul még az, hogy egy évben alig dolgoznak 4 hónapot.A mezőgazdák gabona termelése még a költségeket sem hozza be. Ezzel szemben a liszt ára sehogy sem reális, mert az arra kivetett közterhek igazságtalanok.A szabó ipar, amely a fogyasztók helyzetének legőszintébb baromé­tere, a mélypont alá sülyedt s az év végén már a teljes pusztulás ké­pét mutatja. Nehéz helyzetében,^másfelől a textilgyár árdiktaturájá- ugy a hivatalos, mint a magánfel­fogásban, is szemrehányást kap, hogy nagyon drágán termel; 'a fo­gyasztók képtelenek ruházkodni, mert nagy regievei és haszonnal kalkulálunk. E vád ellen hivatalos helyen felszólaltunk, ott be is lát­ták, hogy igazunk van. Sajnos, a nagyközönséget erről nem tájékoz­tatták.Kénytelenek vagyunk mos! már e helyütt szóvá lenni, hogy nem a szabó drágít, hanem drágák a lex lilárak. A szővel 50—-60 százalék­kal, a bélésáru 100—150 százalék­kal. lépte túl a békebeli árakat. Ez­
zel szemben a ruhák munkabére 20 25 százalékkal alatta van a bé­
ke béreknek. A régié azonban, a békebelivel szemben 60— 70 száza­lékkal emelkedett.Ezen tényezők folytán a békebeli 00—70 pengőnek megfeleli) öltöny

ára ma 150—160 pengő, a sza­bómester mégis — megette a béke­évekből átmentett vagyonkáját, ma eladósodva, százával adja vissza az iparjogát.A szabó mesterek szomorú sor­sával függ össze a szabókisiparosok helyzete is. S itt elsősorban a kél osztály közötti bérkérdésre gondo­lunk. Az ebben látszólagos ellenié- les érdek végeredményében mind- kettőnek azonos gazdasági alapja. A szabómester ma már nem ön­álló vállalkozó, mert üzleti tőke és befektetés nélkül vezeti üzletét. — Egyfelől a kölcsöntőke kamatainaknak szolgája lévén, vállalkozói ha­szonra már nem dolgozhat. Pusztán abból tengeti életét, amit ipari munkájával önmaga megdolgozik s ha ennél akar valamelyes kihasz­nállak!) megtakarítást elérni, — ak­kor házon kívül dolgoztat. Ezzel megtakarít ja • a műhely regiejél.Ezen egymásra utalás dacára sajnálattal látjuk, hogy a két osz­tály között örökös súrlódás áll fenn, amely az év végén annyira'elmér­gesedett, hogy a mesterek egyolda­lúan bérleszállitást eszközöltek, ho­lott arra semmi alapjuk nem volt. xX szabó iparnak évek óta ver­senytársai a hatósági üzemek, a- melyek a sok hivatalos megszün­tető Ígéretek dacára ma is vígan élnek és fejlődnek.Velük együtt virulnak a részlet­üzletek által űzött szabóüzletek s a divatkereskedők vállalkozásai is.
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S nem utolsó helyen állnak a kon­tárok. akik közterhek nélkül — még olcsóbban is termelnek.Az általános gazdasági válság okozta termelési apadásnak az előbb felsoroltak versenye — 1931. évben is fenn fog állni s igy helyzetünk javulására a divatiparban aligha kerül sor.A konfektió ipar helyzete 1930. évben rosszabbodott. — A magyar munkásosztály és a mezőgazdák vásárlóképessége már csak a leg­szükségesebb ruházati cikkekre terjed ki és ebben is az olcsóbb anyagú ruhákra. Sajnos e téren is egy elhibázott és csak a lextilgyá- rak érdekéi szolgáló kormányintéz­kedésről kell beszámolnunk. A kis­gazda szövetakció, amely olcsósági jelzővel indult meg s végül drá­gábbá tette a ruhát, csak arra volt jó, hogy az őszi és karácsonyi vá­sárokon árusító szabók — forgal­mát megzavarja és ezek áruinak olcsóbbodását elősegítse s ezzel az iparosokat tönkretegye.A közszállitási munkákat készítő iparosok sorsa a legmoslohább. — Ezek még ma is csak a békebeli bérek 50—60 százalékát tudják el­érni, holott a hatóságok a textil­anyagokért a békebeli áraknak majd a dupláját fizetik. A hatóságok, a kisiparosok 25 százalékos üzemi regiejél sokalják, holott a textil­gyárak 40—15 százalékos regiejével számolnak. Az év második felében a közszállitások egvrészét ország- szerte elosztották, miután a vidék párosai erre igényi tartottak. Az i: séges munkabérek miatt sok he­lyen már e munkál sem vállalják, mert segéderők igénybe vételével egyenesen veszteségre dolgozlak. A közszállitási munkákért a gyáripar s a hatósági üzemek és a kisipar között a legélesebb verseny folyik s ennek következtében a vállalati árak 10—20 százalékkal estek. A munkabéreket ennek folytán eny- nyivel leszállították.Az év folyamán indult meg a kisipari hitel újabb kihelyezése is. Sajnos kevés szabóiparos rendelke­

zik oly fedezettel, melvel e kölcsön- nél nyújtani kell, s igv e hitelak- liónak — előnyös kamatterhe da­cára — a szabóipar szempontjából kevés jelentősége van.Ez évben gazdasági fellendülésre alig van kilátásunk. Már a kezdet is újabb terhet rak vállainkra. Az alkalmazottak adójának száz száza­lékos emelése megdrágítja termelé­sünket. A fogyasztórétegek roha­mos szélzüllése legalább 20 száza­lékkal fogja csökkenteni a szabó­ipari termelést. E kétségbeejtő helyzet enyhítésére kell, hogy a szabóipari társadalom összefogjon és ipari érdekeinek védelmére szer­vezkedjen. Itt elsősorban a főváros szabóiparosaira vár vezető szerep.Ipar testű létünk vezetősége dicsé­
Egyes gyárosok a szabóiparosoknak nem 

adnak anyagmintát, hogy a közszállitási 
munkákra pályázhassanak.

— Tiltsák meg a gyárosoknak, hogy a szabőmunkák 
konfektionálására pályázhassanak, —Budapest szabókisiparossága har­minc évvel ezelőtt, megalapította termelő szövetkezetét. 30 év óla közszállilásokkal foglalkozik és üzemében, a magyar ipar gyárt­mányait dolgozza fel. A szövetke­zeti szabókisiparosság az Iparosok Orsz. Központi Szövetkezetének tagja és az önsegély alapján áll­nak. Harminc év óta sem állam­segélyt, sem központi támogatást fel nem használt légből kapott ter­vek megvalósítására, hanem úgy a 

lökéi, valamint a kamatot minden­kor visszafizette. A szövetkezetbe tömörült szabókisiparosság törekvő, szorgalmas és elsőrendű szakembe­rekből áll, amit igazol az, hogy a szövetkezet által vállalt munkál mindig a hatóságok teljes megelé­gedésére leszállitolla. Évek óla a szabókisiparosság azt tapasztalja, hogy a gyárosok a szabóiparosság intenciójával v isszaélnek.

retet érdemlő buzgalommal törek­szik a szabóipar különböző gazda­sági szervezeteinek közös alapon való egyesilésére s ha szándéka ez- ideig nehéz akadályokba ütközött, — az újév alkalmából — az egyes szervezetek íészéről elhangzóit nyi­latkozatok aira engednek követ­keztetni, hogy végre a józan belá­tás fog felülkerekedni és a hőn ó- hajtott egység az iparteslület égi­sze alatt létrejön.Ez az egységes tömörülés kell, hogy enyhítse iparunk válságát, mert az egység erejével igen sok, eddig el nem érhető gazdasági kér­dés oldható meg. Kellő időben, az erre vonatkozó többrendbeli javas­latunkat és tervezetünket az ipar­testület vezetősége ele terjesztjük.

A szöuetgyárosok, a kereskedők és iparosok megkerülésével, a szö­vetet méterenkint adják el a fo­gyasztók részére. Olcsóbb áron, mint a szabóknak.A vászongyárosok — nevezetesen a „Kispesti Textilipar R. I.“, a „Soproni szőnyeg ipar r. I.“, a 1 runkhahn gyár, a pályázathoz szükséges anyagmintát, nem adnak a szabókisiparosoknak, mert ma- guk — a gyárosok — pályáznak, nemcsak az anyagra, hanem a kon- lektionálásra is, mint azt legutóbb ,a fővárosi köztisztasági altisztek és munkások“ ruházatának pályá­zatánál is megtették.Kérezzük: Hogy pártolja a szabó­ipar a magyar ipart, ha a magyar gyáripar, a szabókisiparnak, a pá­lyázatokhoz szükséges anyagmintát nem adja?Kérdezzük: milyen jogon pályázik a „Kispesti textilipar“ a „Soproni 



3szőnyegipar“ a ruhák konfekcioná­lására, amikor egyetlen iparossal, sem szak, vagy más munkással nem rendelkezik, hanem a pályá­zaton elnyert szabómunkákat al­
bérletbe adja ki.Épen a napokban tanácskozott 
Buci János kereskedelemügyi mi­niszter ur azon, hogy a kisipart, miként lehetne a közszállitási munkákba minél nagyobb mérték­ben foglalkoztatni.ügy látszik, hogy a miniszter innak jóakarata, nemes intenciója, egyes gyárosok eljárásán hajótörést fog szenvedni.Szerintem Bud János kereskede­lemügyi miniszter ur őexellenciája helyes elgondolásának egyik legel­ső feltétele legyen, hogy a gyá­rosokat a munkák konfekcionálá­sától eltiltsa.A gyárosok csak szőjjék a posz­
tót és a vásznai, a ruhák konfek­
cionálását bízzák a szabóiparo­sokra.

Ullmann Jákó.

—Ml—N | |—— 

A budapesti férfi 
szabók nyugdíj­

intézete.1931. év első napja a budapesti*»  l’éríiszabók jelentőségteljes dátuma.B Negyven évvel ezelőtt megindult^ mozgalomnak befejezése e nap. —(3 Néhány lelkes iparostársunk, Bd-$| 
hnt Menyhért és Szakmándy János- ,1 sál az élén, évtizedeken ál egy ipa­ros nyugdíjintézet létesítéséi pro­pagálta. Az általános iparos nyug­díjintézetből nem lelt valóság. Az c színe egyelőre a szabó iparosok özölt talált megértésre és Németh Gyula ipartestületi elnök irányitá- '■a melleit az ipartestület vezetősé­gének szociális megértésével két évi előkészítés után 1931. január 1-én a nyugdíjintézet megkezdte műkö­dését.Igaz, hogy gazdaságilag a leg­rosszabb időben indulunk; a szabó

iparosok százai munkanélküliek s igy ép azok, akik leginkább szo­rultak rá az aggkori ellátásra — ma a nyugdíjbiztosítással járó ter­heket nehezen tudják vállalni.Azonban a terhek viselését min­den józan szabó iparosnak vállal­nia kell, mert a mai kor gazdasági lehetőségei minden vagyongyűjtést lehetetlenné tesznek. Évtizedek múltán lehelünk csak abban a helyzetben, hogy a kispolgárok va­gyongyűjtése újból megindulhas­son.Nos tehát, a mai generációnak a rokkant és aggkori biztosítás az a tőkegyűjtés, amely élete alkonyán — gondtalanná teszi megélhetését.A ma még tehetősebb iparostár­sainknak pedig becsületbeli köte­lességük a belépés, mert minden anyagi áldozat nélkül támogathat­nak egy oly szociális ügyel, amely tisztán a szabóké s a sors szeszélye s a gazdasági helvzet bizonytalan- sága folytán ki tudja maholnap, holnapután nem-e lesz a tehető­sebb karlársunkból tönkrement tár­sunk!
Mindenkit érhet baleset! figyel­meztetést szívleljük meg és lépjünk be a nyugdíjintézet tagjai soraba.Az is csak nyer, aki nem szorul rá a nyugdíjra, mert befizetett pén­zét bármikor visszakaphatja.A nyugdíjintézet állal nyújtott segélyek olv előnyösek, a melyet semmiféle biztosiló társaságnál nem kaphatunk.A munkaképtelenség megállapí­tását a tagokból delegált bizottság végzi. A tag munkaképtelensége, rokkantsága mellett nem köteles az iparát beszüntetni. Ezt az előnyt más nyugdíjintézet ma még nem biztosítja.Mindezen szolgáltatásokat napi 

32 fillér megtakarításával biztosít­
hatjuk.

N meglel bélés tehát nem olyan nagy, hogy e miatt még a legsze­rényebb viszonyok közölt élő sza­bókartársunk is be nem léphetne a nyugdíjintézetbe.

Az áirsxatJéLlv- 
(U.) A nagymunkaadók minden idegessége, a kisemberek minden keserűsége itt van ebben az egyet­len szóban. A munkaadó többnyire sirucmadárként bedugja fejét a homokba, a változott viszonyokat nem akarja látni, * melyek évről- évre drágábbá teszik a termelési •eszközöket, a megélhetést és mere­ven ragaszkodik a régi bérviszo­nyokhoz, sőt már azt sem, hanem a drágulás dacára bérlevonást esz­közöl. A rendelésre dolgozó szabók árszabályát, a munkaadók, mun­kabérben, valamint munkatelje­sítményben lenyomták, vagyis egy rókáról kél bőrt szedtek le akkor, amidőn a közterhek súlya alatt, úgyis összeroskad. Egyoldalúan megszerkesztett árszabályt készítet­lek, amire a kisiparosok még a leg­erősebb szezonban sem mertek gondolni sem. A férfi konfekciós és vásári munkát készíttető kereske­dők, szintén utánozták a munkaadó társaikat és ők is egyoldalú ársza­bályt nyomlak a kisiparosok ke­zébe.Egyetlen munkaadó tábor sem méltányolja, a szabókisiparosok kétségbeejtő helyzetét. Holott, nem kell közgazdasági talentumnak len­ni, hogy beláthassák azt miszerint a kisiparosoknak ma olyan közter­hei vannak, amelyek megélhetését lehetetlenné teszik. Súlyosbítva azon teherrel, amely abból ered, hogy negyedrésze munkája sincs, mint ezelőtt egy pár évvei volt.Nincs célja, hogy az árszabály­ával sokat foglalkozunk. Annyit azonban mégis kötelességünk kérni, hogy a munkaadók óvakodjanak a kismesterek szerény keresetének le­törésétől. A szabókismesterek a munkájukat megillető bért kérik és nem akarnak mást, minthogy a legszükösebb életviszonyokat mun­kájuk után megtalálják. A szabó­kisiparosokat figyelmeztetjük, hogy ininnél inkább le vannak nyomva, annál erősebben szervezkedjenek. 
Testvérek voltunk a jóban, ne hagyjuk el egymást a rosszban.



Ax ilirüilfft felmondása.Azoknak az adózóknak, akiknek kereseti és jövedelmi adóalapja az előző években 10.000 pengői, va­gyonadóalapja pedig 200.000.„pen»._ gőt nem haladt meg, az adójuk rögzítve van. Ezeknek az aózóknak — feltéve, hogy jogerősen megál­lapított adóalapról van szó — nem kell adóvallomást benvujtaniok, hanem minden további eljárás nél­kül az előző évi adókat vetik ki reájuk az adóhivatalok.Az adózóknak azonban jogában áll, ha az előző évi alapot jöve­delmi viszonyaihoz képest soknak tartja, adóalapjának újabb meg­állapítását kérni, vagyis a rögzí­tést felmondani. Ebben az esetben az adóhivatal az adózó adóalapját az előző évi jövedelem alapján új­ból megállapítja és függetlenül az előző évi rögzített adótól, uj ösz- szegben veti ki az adót.Az adóalap újbóli megállapítá­sát január hó végéig kell kérni és ehhez a beadványhoz szabályszerű adóbevallást kiül mellékelni. Ha az adózó rendes iizlelikönyveket vezet és a bevalláshoz mérleget és nyereség-veszleségszámlát is szán­dékozik csatolni, ugv azt is mellé- kelni kell a beadvánvhoz, ennek a beadására azonban — ha január végéig azt nem tudja elkészíteni — haladékot kérhet. Az adóhivatal a mérleg és nyereség-veszteségszám- la beadására rendszerint február hó végéig haladékot ad.Az adóbevallás nélkül beadott kérelmet sem utasíthatja vissza az adóhivatal, hanem felhívja az adó­zót, hogy nyolc napon belül pótolja a hiányokat.Tehát fontos az, hogy a bead­vány január hó végéig beadassék, még akkor is, ha a melléklet eddig az időpontig nem volna elkészít­hető, mivel az a fentiek szerint pótolható.A bevallásban ismertetni kell azokat az okokat, amelyek miatt az adózó az előző évi adóalapot jövedelmi viszonyaihoz képest 

azoknak tartja.A rögzített adót az adóhivatalnak is jogában áll felmondani és az adózót uj adóbevallás megtételéic felszólítani.
A magyar cérna 

diktatúrája.
A sok egyéb hazai gyártmányú tex­

tilanyagok egyeduralmában azt lehet 
mondani, első helyen áll a cérna, a 
mely vékony fonalával rabláncra fűzi 
a szabóságot. Most már nem csak árá­
val ül le bennünket, hanem nyíltan 
kijelenti, hogy aki az eltadásnál az ál­
tala előirt árakat be nem tartja, 
árul nem kap.

Úgy véljük, hogy a tisztességtelen 
versenyt nemcsak árakkal lehet elkö­
vetni, hanem azzal is, ha ki nem ke­
rülhető kényszerhelyzet elé állítja a 
kereskedőket és iparosokat.

A~ angol-magyar cérnagyár r.-L 
a következő körlevelet küldte szét és 
arra szólította fel a cégeket, hogy e 
körlevélhez csatolt nyilatkozatot írják 
alá és kötelezzék ezzel magukat, hogy 
a gyár által előirt detailárakon alul 
a cérnát nem árusíthatják. Eme árak: 
1000 yard Horgony v. lánc cérna ára: 

10/24. sz. 1.70 P.
30/120. sz. 1.15 P.

225 yardos 10/40. sz. 0.50 P.
44/100. sz. 0.30 P.

250/400 m. Oroszlán 10/100. sz. 0.40 P. 
orsónként.

„A cérnáinknak kiesinybeni eladásá­
nál tisztességtelen verseny miatt fel­
mer ült számtalan panasz következté­
ben készeknek nyilatkoztunk arra, 
hogy az eladási árakat szabályozzuk.

Elhatároztuk ennélfogva, hogy a 
mellékelt jegyzéken felsorolt minimá­
lis eladási árakat állapítjuk meg és 
kérjük, szíveskedjék nekünk az idecsa­
tolt nyilatkozatot aláírva visszaküldeni 
annak igazolásául, hogy beleegyezik, 
líogy be nem tartás esetén az Angol- 
Magyar Cérnagyár R. T. olyirányu in­
tézkedéseket foganatosíthasson, mint 
például a szállítások beszüntetése, 
hogy ezzel a megállapodásnak érvényt 
szerezzen“. Tisztelet lel Angol-Magyar 
Cérnagyár 11. T,

Szerkesztői üzenet.
Lapunk 29 év óta áll fenn. Sok hasz­

nos szolgálatot teljesített a. szabóiparo­
soknak. A rossz gazdasági helyzetet 
mi is érezzük. Mi soha sem haszná­
lunk ki sem gyárost, sem kereskedőt, 
sem előfizetőt, mert mindegyiktől tel­
jesen függetlenül kívántunk lenni. Mi 
elhisszük, hogy ön előfizetés nélkül 
kap újságot, mi azonban ezt nem te­
hetjük, mert a mi' lapunkat sem ipar­
testület, sem egyesület nem fizeti, ha­
nem 29 év óta, ha nagy küzdelmek 
árán is, előfizetők és hirdetőkből tart­
juk fenn. Kérjük önt, hogy március 
1-én lejáró előfizetését megújítani szí­
veskedjék. A lap előfizetési ára oly 
csekély összeg, hogy azt igazán min­
den szabóiparos megfizetheti.

Az Egyesüli Szabóiparosok 
Köre 1931. évi január 
hó 19-én hétfőn este
7 órakor saját helyiségé­
ben (Hársfa-utca 24 1. em.)

választmányi ülést
tart, melyre a t. tagokat 
meghivja

az elnökség.

*;ZOILE.
Eraszner Lajost,a szabóiparosok közkedvelt szövel- és bélésáru kereskedőjét súlyos gyász érte. Közbecsülésben élő édesanyja 81 éves korában elhalt. Éleiében sok jót telt és nemes cse­lekedeteinek jutalmául megérhette gyermekeinek hasznos és értékes polgárokként való szereplését. A matróna végtiszlességén a szabó­iparosság is részivel! és ezzel is Kraszner Lajos iránti őszin le meg­becsülésének adott kifejezést. La­punk szerkesztősége ezúton is szív­ből jövő részvétének ad kifejezést.
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TÉBE kisipari támogatása.A Takarékpénztárak és Bankok Egyesülete fennállása óta— az ösz- szes pénzintézetek nevében — ka­rácsonyi ünnepekre az arra rászo­ruló gyermekek között ruhát és élelmiszereket osztott szét. Ezidén szakított eddigi szokásával és nem készruhákat vásárolt, hanem külön szerezte be az anyagokat és az el­készítéssel a budapesti kisiparosok szövetkezeteit bízta meg. Hogy a kisiparosok mily jó munkál végez­lek, annak igazolására közöljük a Tébének szövetkezetünkhöz intézett levelét, amely egyszersmind doku­mentum a közhatóságokkal szem­ben, a hol a kisipar termeléséről nem a legjobb véleménnyel van­nak. Budapest, 1930. dec.22. 2905/1930.Budapesti Szabóiparosok Hitel- és Termelőszövetkezete, Budapest.Egyesületünk ezidei karácsonyi gyermekfélruházási akciója alkal­mával a gyermekek közölt lélika- bá tokai is osztott ki és ezeket ki­zárólag a fővárosi szabókisiparo­sokkal készíttette el. Egyesületünk ezzel az elhatározásával is megmu­tatni kívánta, hogy a kisiparra mily nagy súlyt helyez.örömmel állapítjuk meg, hogy a t. Cím utján megrendelt télikabá- lok minden tekintetben kifogásta­lanul szállíttattak le s azokkal úgy szabás, mint kidolgozás tekinteté­ben teljesen meg voltunk elégedve. A magyar szabó kisipar ezzel is megmutatta telj esi tőképességét és megbizhalóságá t.Teljes tisztelettel
Takarékpénztárak és Bankok 

Egyesülete.
Kresz Némethy

A rokkantadófizetési kötelezettségéi is 1935. év végéig meghosszabbították. Azután pedig a mindenkori költségvetési törvényben kell gondoskodni, váj­jon a következő naptári évre fenn- lartassék-e és milyen adókulcsok melleit.

j Manczovits János |szabómester, a közszállitási munkát készítő kisiparosok vezetőségének •agilis tagja, termelő szövetkezetünk buzgó és értékes munkása, 70 éves korában elhalt. Temetéséről a ké­sedelmes értesítés folytán sok kar­társa s szövetkezetünk is lemaradt. Ezért ezúton búcsúzunk Tőled Man- ezovits kartársunk. Életedben a munka apostola voltál; nem­csak a magad és családod, hanem kartársaid érdekében is sokat dol­goztál.. A közszállitási vállalkozók ellen vívott bérharcokban az első­sorban küzdőnél és akkor voltál a legboldogabb, amikor a munkabé­rek emeléséről beszámolhattál. An­nak a gárdának voltál harcos ka­tonája, a mely gárda termelőszö­vetkezetünket hívta életre. Ebben a munkásságodban kcizmegbecsült tagja voltál szövetkezetünknek. — Munkáséletedet befejezted. Pihenj békében. S bár mi sokat vesztet­tünk benned, megnyugszunk a Vég­zet akaratában és Emlékedet ke­gyelettel megőrizzük.
Az ipartö^vény módosítása és a 

kontárkerdés intézményes meg­
oldása.A fővárosi ipar testületek a inai napon együttes ülést tartottak a Férfiszabó Ipartestület üléstermé­ben Papp József, az IPOSz. elnö­kének vezetésével. Az ipiar testület­közi értekezlet behatóan foglalko­zott az 1922. évi ipar törvény egyes szakaszainak módosításával. Beha­tó vita folyt le különösen két pa­ragrafus körül és pedig a 4. és 47. §-ok körül. Megegyezés azonban nem jött létre és csak a legköze­lebbi ülésen fogják konkretizálni az iparlestületek álláspontjukat, hogy milyen formában kívánják az ipartörvény fenti kél szakaszá­nak módosítását. Elkeseredett han­gú felszólalások közepette tárgyal­ják az ipari kihágások (kontárko­dások) kérdéséi, úgyszólván min­den felszólaló megállapította a mai helyzet tarthatatlanságai, amely nem nyújt megfelelő védelmet a 

képesítéshez kötött iparágak műve­lői részére a mindjobban elszapő- , rodó kontárkodással szemben. Eb­ben a kérdésben teljesen egységes volt az iparlestülelközi értekezlet álláspontja, amennyiben a legszi­gorúbb rendszabályokat sürgeti a kontárkodók megbüntetésére, sőt kívánják, hogy abban az esetben, ha beigazolódik, hogy a kontárkodó munkáját igénybevevő megbízó tu­datosan foglalkoztatta az iparenge­dély nélkül dolgozót, úgy azt is büntessék meg.
Kedvezményes gázfogyasztást kap az a szabóiparos, aki eziránti ké­relmét a polgármester 184.156/4350 —1930. sz. rendelete alapján a Gáz­müvek igazgatóságához benyújtja.Az elérhető kedvezmények:Havi 101 m3-től 200m3-ig 6%

5*

201401 99

99

400500 99 '

99

7%8%
5? 501 99 600 99 9%
5? 601 99 800 99 10%801 99 1000 99 11%
•9 1501 99 2000 99 13%
99 1001 99 1500 99 12%
99 2001 99 2500 99 14%
99 2501 99 3000 99 15%
99 ■ 3001 99 4000 99 16%
99 4001 99 5000 99 17%
99 5001 9? 6000 99 18%
Í9 6001 99 8000 99 20%
99felül 800124%. 10000 99 22%

Az egyenruha-konfekció szállítá­
soknál egy százalék felárat kap 
nak a vidéki szabók.A m. kir. minisztertanács a keres­kedelemügyi miniszter előterjeszté­sére hozzájárult ahhoz, hogy a vi­déki szabó-kisiparosság részére, avégből, hogy annak az egyenru­hakonfekció közszállitásokban való részvétele lehetővé létessék, a ru­haanyagnak vidékre való szállító- sóval kapcsolatban felmerülő több­költségek fedezésére a budapesti kisipar részére megállapított kon- fekciódijon felül szállított ruha­darabok összértékének er.v »száza-VJ*/léka általánosságban felárképpen engedélyezhető legven.C’ v VJ*



Ankét az iparosok adó marat óriu- 
máról— a kézmüvesiparosok Szaksajtó Központja hivatalos lapja Írásbeli mozgalmat indított. E kérdésben megnyilvánuló vélemények az álta­lános adómoratórium ellen szólnak. Követelik azonban a kamatok mér­séklését, a zálogolás és végrehajtás körüli -eljárások felfügeszlését, il­letve ezek enyhítését. Nyilvánvaló, hogy a fizetési kötelezettségeknek bizonyos ideig való szüneteltetése az állam háztartás szempontjából nehéz kérdés. Ezt mi is csak úgy véljük megoldhatónak, hogy álta­lános halasztás beívelt egyénenként való elbírálás alapján volna rövid időközökre szólóan megadandó. In­kább volna célravezető, ha jogos kérelmekre adótörlést vezetnének he. A részletfizetések hosszabb idő­tartamra oszlatnának be és a kése­delmi kamatok a Nemzeti Bank kamatlábát meg nem haladnák.A zálogolásokal nem követné a tényleges végrehajtás, hanem az adótartozás összege szerint a zálo­golás és végrehajtás között rende­letileg megállapított fokozatos ha­ladék adassék. A törlesztési részle­tek nagyságát, az eddigi egyoldalú hivatalos kiszabás helyett — az ipartestületek hivatalos véleménye­zésének figyelembe vételével álla­pítanák meg.

A textilárak lemorzsolódása.l)r. György Ernő, az OTE. igazga­tója a napokban egy előadás kere­tében a lextilárak csökkenésével foglalkozott. Megáfiapitja, hogy a nyeisanyagok áresése a kiskereske­delemben átlagosan csak 40% ere­jéig nyilvánul meg, azért, mert a nyersanyagokon kívül gyártási költségek és egyéb régié tételek is terhelik az árukat.A felolvasó nem tért ki eme költ­ségek taglalására. Pedig kiváncsi­ak volnánk, vájjon ezeknél miért nem állt be a csökkenés? A mun­kabérek. az alkalmazottak fizetése alatta van a külföldieknél, nem is érik el a békebeli nívót, vájjon 

mely költségek azok, amelyek a textilárukat megdrágítják. Mert ta­gadhatatlan, hogy a hazai textil­árak ma is magasabbak, mint az osztrák, cseh, vagy német textiliák árai. Mi elismerjük, hogy 1929. év­vel szemben 1930. év végén 10—20 százalékos áresés mutatkozik a tex­til eladási árakban. De tény az, hogy a felolvasó elmulasztotta az egvcs texlilgvártmányok hazai ár- hullámzásának ismertetésénél a külföldi arakat is felsorolni. Nem ártott volna nyíltan kimondani, hogy a magasabb árakban mily százalékkal szerepelnek a közter­hek, kamatok, pénzintézeti jutalé­kok és miként alakulnak a beruhá­zások amortizációs terhei. Végre is a textilgyárak érdeke, hogy a drá­gítás vádjával szemben igazolva le­gyenek.
Munkások, alkalmazottak általá­
nos kereseti adójának felemelése. 1931. január 1-ével duplájára emel­
kedett az alkalmazoltak kereseti 
adója. Ezen adó pótlékot azonban csak a heti 30 pengőn felüli kere­set után kell a munkaadónak le­vonni. Tehát a rendes kereseti adó a heti 20 pengőn felül keresők után esedékes továbbra is, azonban a pótlékolás alul ezek mentesek mind addig, a mig keresetük a 30 pengőt meg nem haladja. Ezen adó pótlé­kot épp úgy kell beszolgáltatni, mint a rendes áll. kereseti adót, csak a .szokott kimutatás jegyzet­rovatában kell bevezetni mindad­dig. mig aj nyomtalványi űrlapok nem lesznek. Ezen adópótlék egy­előre 1931. és 1932. években kifize­tésre kerülfí fizetések, munkabérek és egyéb az alkalmazottaknak kifi­zetett illetmények után fizetendő. Ezután pedig a mindenkori költ­ségvetési törvényben kell megálla­pítani, hogy ez a külön adó az il­lető költségvetési évre fenntartas- sék-e és milyen adótételek mellett.
Öntudatos szabóiparos asztaláról 

nem hiányoz hátik a Szabó JCirlap.

Iparűzési korlátozás.A kereskedelemügyi minisztérium 1930. évi 141.798. sz. rendelete, az 1922. évi XII. t. c. hatálybalépése előtt — üzletvezető alkalmazásával kapott ipari jogosítványt, amennyi­ben utóbb az iparűzési jogról való lemondás, az iparnak nem gyakor­lása, avagy az iparűzési jog elvo­nása vagy visszavonása következ­tében hatályát veszti, iparának gya­korlására uj iparengeélyt, illetőleg uj iparigazolványt csak abban az esetben kaphat, ha az önálló ipar­űzésnek egyéb feltételein felül az illető iparra megállapított szakkép­zettséget is saját személyében iga­zolja. A szakképzettség hiányát üz­letvezető alkalmazásával pótolni és uj iparjogositványt üzletvezető al­kalmazásának kötelezettségével ki­adni nem lehet.E renelct korlátozó háláivá csak •/sajnos az egyéni iparűzést fogja korlátozni. Iparos özvegyek és ár­vák boldogulása elé gördít akadá­lyokat. A jogi személyek iparűzése •továbbra is a kontárok szabad terü­lete lesz.
Tanoncokatteljes ellátással, vagy fizetéssel, közvetít az Egyesült Szabóiparosok Köre titkári hivatala, VII., Hársfa­utca 24. I. 4.
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Púpos sacco.
(Csak az egyik oldalán elöl és hálni púpos.)A púpos alakoknak legkompli­káltabb formája. Egyik oldaluk ki­sebb mint a rendes, a másik meg nagyobb. Méret: 47, 76, jobb oldal 18.2, 48, 74, bal oldal 23.2, 52, 82, 106, 90.Hasonlóan az eddigi púpos saccokhoz kikeressük a viszonyla­gos mellbőséget (90 + 6 = 96). Te­kintve azt, hogy az ilyen embe­reknek a gyakorlati tapasztalat szerint a kisebb, illetőleg normá­lisnak vélt oldala a viszonylagos mellbőségnél kisebb, még pedig 1 cm-rel, tehát a kisebbik oldalra 47 cm., inig a másik oldalra a .púppal együtt 59 cm. mellbőség esik, mi­nek következtében a púp 12 cm.Tekintettel arra, hogy az egyik (erősebb púpos) válla magasabb mint a másik, szükségünk van egy kisegitő méretre.A hála közepén a derékponttól megmérjük a vállon keresztül az eleje derékpontig, minlahogy a rajzon a pontozott vonal jelzi jobb oldal 91 bal oldal 103A keltő közötti különbségei meg­felezzük és az lesz a két váll ma­gassága közötti eltérés (103—91= 12: 2=6). Természetes ha a valla magasabban van, ennek következ-
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tőben magasaban van az egvik o exhonaa’j is csaknem olyan mérték­ben.A bála kirajzolása a következő­képen történik. Tekintettel .arra, högv a hála két oldala nem egv- ionra, a liálközép varrás nem esik a középre, a legtöb esetben va.rás nélküli hálát szabunk. Mind a kél cselben külön jobb- és külön ál rajzolunk.Varrásos hála kirajzolásánál a szövet felső végeiül négy centimé­tert lt iebb lemérünk 7° rendes illmagasság, eltol a jobb 3 cm.jebb esik. A honaalj a jobb ol­dalon A,'.álközép rendes, a1 cm. A .óljuk K nái még és a vállmagasság s g közöli 1 cm.g. A nyakcsúc!' marad a nyakvon;2 cm. feljebb. A;' II magasság lói k)b mind a kél

a bal feljebb 1 cni-l. ó varrás a jobb oldalon nyaknál 2 cm. a bal oldalon először kiraj- iidesen és1 cm-rel
derékbaazulán a nyak- bejebb megyünk és honaljmély- kijebb rajzoljuk a jobb oldalon Imi, a balodalon

rajzolunk mindent csak a jobb- nyakcsúcsot 1 cm. lejebbkülönkbiilön aszélétől i' -H \112 1 —O,tovább aA jobbol-

r

Szabászati szakkönyv 3 füzetét

nyakvágás mélysége mind a kellőnél '/o+l-A) a vállmagasság a jobboldalnál 3 cm. lejebb, a bal­oldalnál 3 cm. lel jobb esik. A jobb­oldalnál a nyakcsúcsol 3 cm-iel lejebb lesszük, máskülönben a nor­mális szerint rajzoljuk tovább.Vigyázni kel! arra, hogy a két eleje hossza középen egyforma le­gyen. (Lásd az ábrát.)
Felhívjuk Magyarország szabó- 

iparosait és szabászait. ’ hogy a 
Szabó Hírlap kiadásában megjelent 

ígyoldali lesszük a nyakvonallól.Az eleje kirajzolásánál rajzoljuk meg a job és baloldali.A baloldalnál a szövet bemérünk '/s+g—19 ettől Lá-4=28 és innen ’/12, normális sacco szerint.

mely a technológia szabászati rend­
szer szerint leit szerkesztve és 
amely nélkülözhetetlen tanácsadója 
a szabásnál, rendeljék meg.

Hogy a könyvek megrendeléseit 
minden szaktársnak lehetővé te­
gyük, a könyvek árait a legcseké­
lyebb összegben állapítottuk meg.

A Szabászati Szakkönyv három 
füzete a pénz elöleges beküldése ese­
tén 6 P. Utánvéttel 50 fillérrel több.



Szűcs- és Szőrmeáru-Gyár R.-T.
Budapest, VII., Király-utca 27 — 35. Gyár: Csepel, Védgát-utca 43.

TELEFON : József 415-96, József 438-80.ALAPITTATOTT 1883.

Mindenféle nemes és közönséges 
prémbőrök, divatszőrme 

újdonságok állandóan 
raktáron.

Fióktelepek : Wien, Leipzig, Páris

OlCSÓn és nagy választékban vásárolhat a leg­
utolsó párisi modellekhez szükséges csip­
két, tüllt, gombot, cérnát, rövidárut 
és divatipar! különlegességeket.

Albacháry és Korai
V.,  Erzsébet tér 12. Telefon: Aut. 802—20.

Pontos kiszolgálás

Posztókereskedelmi
Vállalat, a Magyar Konfekciómüvek R.-T.

■r textil osztálya »
-- Károly körút és Wesselényi uecasarok

Telefon: József 340—28.
Posztó-, bélés- és textiláruk nagybani eladása

Alapittatott 1900-ban.

Síeiner Zsigmonú és Társa 
m. kir. egyenruhasapka- 
===== és csákógyár =

Hadfelszerelési- és sportcikkek, iüz- 
oliófeiszerelések gyártása 
és nagybani raktára

Budapest, VI., Hajó ucca IS.
Telefon: Teréz 5—46.

HICIIARhS RK HARD

(
Győri Finomposztógyára R.T. 1

Gyár : GYŐR I

Központi iroda : B
Kossuth Lajos-tér 4. sz. I
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AZ ÖSSZES BÉLÉSÁRUK 
LEGOLCSÓBB

BESZERZÉSI FORRÁSA

Budapest, VII., 
Dob ucca 41.

Telefon : Józeef 420— 34. -------
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JYíoöern ésgreitner
Budapest, IV., Deák-tér 3 Tel. Aut. 819-56.

Bel- és külföldi posztó- 
és bélésáruk

Miwr és Holló
Budapest VII, Dohány ucca 1. sz. 
(Károly körút sarok) Telefon: József 91—68

Gyapjúszövetek, 
bélésáruk, selymek 

í nagy választékban.

Nagyban és kicsinyben

Bauer és Weisz
zsinór- és paszományáru-gyár 
hajtóka posztó-, gomb-, varró­
cérna-, pamut-, oelyemraktár

= BUDAPEST =
Vili., Gyulai Pál utca 13. és Kőfaragó-utca 4.
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Első 
Magyar Gyapjumosó 
és Bizományi R. T.

finomposztógyára
Gyár: BUDAPEST, V., KÁRPÁT-UTCA 9-11

GYÁRT: minden igényt kielégítő 
női és férii divatszöveteket kizáró­

lag tiszta gyapjúból, továbbá min­
dennemű közszállitási szövetet _ 

honvédség, csendőrség, pénzügyőr- 
ség, Máv., Déüvasut stb. reszere.

Lerakat:

MERKATURA TEXTIMOROARMI RT. 
Budapest, V.. Bálvány-ntca 13.
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FASZENET
Porosz szenet Aprított tűzifát

WEISZ ÉS VIDOR Ceg-nél vegyen |
TCI »On. raktárak ÉS IRODÁK I*Q11 *1« F József 408—öi X- József váróéi p, u. Vili. Kő-

József es József bányai-ut Ganzgyárral izemben

Bállá Nándor és Társa híl
Rudapest, IV. Deák Ferenc-u. 17. Tel.: Aut. 810-25. rakiár.
Angol gyapjúszövetek, bélésáruk nagq választékban. oicsö áraki



ElűíizslBsi felhívás.
A szabóiparosság mai mostoha 

helyzetének oka Magyarorszá­
gon, az összetartás, az egy­
mással való érintkezés és egymás 
kölcsönös támogatásának hiányá­
ban keresendő. Ezeket a közös 
érintkezési pontokat megtalálni, 
szabóipárostársainkat egymással 
közelebb hozni, a legújabb modern 
divatáramlatokat számon tartani, 
alapult a SZABÓ HÍRLAP.

Gazdasági irányú és amellett 
speciálisan szaklop az, amely rova­
taiban főleg három irányban'öleli 
fel a szabóiparosok' mindennapi 
érdekeit.

A szabók gazdasági helyzetének 
vitatását állandóan felszínen tartja. 
Rámutat a szabóipar régi és újabb 
sebeire, azokat orvosolni igyekszik. 
Teljes fegyverzettel küzd, hogy a 
szabók gazdasági és társadalmi 
helyzete minden vonalon meg­
javuljon.

A szövetkezeti eszmének, mely az

egész világon elismert, kitartó és 
lelkes elöharcosa volt lapunk s a 

'jövőben is serkenteni fogja kisipa­
rosainkat a szövetkezésre.
Dacára hogy nagy kiadásokkal kell 

számolnunk s mégis igyekezünk 
olcsó áron, a legszerényebb viszo­
nyok közt élő szabóiparos műhe­
lyébe is eljutatni lapunkat:

V2 évre 3 P
1 évre 6 P

Megrendelhető kiadóhivatalunkban 
Hársfa ucca 24. szám I. em. 20.

Minden szabómester sokkal kedvezőbb 
eredménnyel zárhatja le évi mérlegét, ha 

szövetszükségleteit a

Címre ügyelni!

TELEFON : Automata 821-84.

„LANA“ RT. BUDAPEST
V., DEÁK FERENC-UTCA 16.

(Mlatyánk-u. sarok)

posztóosztályában szerzi be. Szavatoltan 
jó minőségű bel- és külföldi áruk óriási 
raktára. Mintákkal készséggel szolgálunk

Bodnár és Briicli
angol és skót gyapjúszövetek 

lerakató

Telefon: 802—85.

Budapest V.. Erzsébet-! ér 4

miESPIÜNII LIPDT
posztó és bélésáru 

nagyban és kicsinyben

Budapest,
V., Deák Ferenc-tér 1

Telefon : Aut. 801—64.

EKKER JÓZSEF
Budapest, VI., Anker-köz 1. sz. 
Nagy választék egyszínű és divat 

finom gyapjúszövetekben. 
Specialitások sima, papi és 
libéria szövetekben.

Bélésáruk ::
CSAKIS NAGYBANI ÁRAK!
Mintagyüjteményt kívánatra készség­

gel küldök.

Irányárak kelléknélküli fazonmunkára.
Az egyes osztályok az üzleti rezsiköltségek szerint használandók. Forg. adó külön számítandó.

I. II. in. IV. V. VI.
Frakköltöny P 152.— 120.— •
Zsakettöltöny P 136.— 104 - 76.— 64.— 52.— 42.—
Gehrock öltöny P 152.— 120.—
Szmoking öltöny P 136.— 104.— 88.— 72.-
Zakkó öltöny P 120.— 88.— 72.— 60.— 48.— 40.—
Zakkó kétsoros P 124.— 96.— 76.— 64.— 56.— 48.—
Felöltő P 96.— 64.— 56.— 48.— 40 — 32.—
Télikabát P 120.— 80.— 64.— 52.— 44.— 39.20
Ragián
Bundaáthuzat szücs-

P 92.— 76.— 68.— 60.— 52 — 44.—

munka nélkül P 90.— 76.— 68.—
Mikádó P 80.— 66.— 48.— 40.— 32 — 24.—
Nadrág P 28.— 24.— 14.46 12.— 8.— 7.20
Mellény P 24.— 20.80 12.— 9.60 8.— 7.20

Felelős kiadó: Ullmann Jákó. Fráter és Tára*  könyvnyomdája Budapest, Vll, Akácfa utca 13. Telefon József 406—20




